Peșteș — vin a esprima cea mai călduroasă mulțămită, dorind, ca dinarul generoșilor contribuenți oferit culturai naționale române și mângâierii poporului îngrijat — să fie rêsplătit însutit și

în mii! — Acei Ven. domni însă, cari au binevoit a reținea coalele noastre sunt rugați a ni-le înapoia cât mai urgent, împreună cu rezultatul obținut.

Peșteș, (p. u. Élesd) la 4/17 Iunie 1902.

Stefan Tulvan.

not. com. par.

* **Bibliografie.** Domnul și Mântuitorul lumii Iisus Cristos, Fiul lui Dumnezeu, este întemeietorul bisericii noastre.

Nu este cu puțință a fi membru adevărat al acestei biserici fără a cunoaște vieța pământească a întemeietorului ei: modelul a toată înțelepciunea și virtutea.

Arad, cu documentele prescise precum și cu o „Declarațiune“, că pe baza servițiilor prestate, de când își formează dreptul

la cvincevenal? și să se prezenteze în sfânta biserică spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Dat în ședința comitetului parochial, țință în Buteni la 3/16 Iunie 1902.

Iuliu Bodea,
președinte.

Petru Perva,
notar.

În conțelegere cu mine: IOAN GEORGIA, ppresb.
insp. școlar. 1—3

—□—

În conformitate cu concludul Ven. Consistor orădan de sub Nr. 1269/901 pentru îndeplinirea parochiei vacante de classa III **Rieni** cu filia **Sudrigie** — tractul **Vașecului** — se eserie concurs cu termin până la **30 Iunie, 13 Iulie** a.